ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TIẾN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức

thực hiện Nghị định số 163/2025/NĐ-

CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp

để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật

Dược

Sơn Tiến, ngày      tháng  9  năm  2025

   Kính gửi:

- Sở Y tế tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 3578/SYT-NVD ngày 22/9/2025 của Sở Y tế về

việc đề nghị góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức thực hiện Nghị định số

163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược; Uỷ ban nhân dân xã

Sơn Tiến góp ý một số nội dung sau:

1. Mục đích yêu cầu.

- Bổ sung thêm yêu cầu “phát huy vai trò giám sát của Mặt trận Tổ quốc

và các tổ chức đoàn thể” để tăng tính minh bạch và đồng thuận xã hội.

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến.

- Bổ sung hình thức tuyên truyền qua hệ thống loa truyền thanh cơ sở,

mạng xã hội, bản tin y tế để dễ tiếp cận người dân và cơ sở hành nghề dược.

- Cần có tài liệu hướng dẫn ngắn gọn (tờ rơi, infographic) để các cơ sở

kinh doanh dược và y tế sử dụng thuận tiện.

3. Công tác kiểm tra, giám sát.

- Bổ sung xử lý vi phạm trong lĩnh vực dược: đình chỉ kinh doanh, thu hồi

giấy phép, công khai trên phương tiện truyền thông để tăng tính răn đe.

Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tiến gửi văn bản góp ý để Sở Y tế được biết,

tổng hợp./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Duẫn

		2025-09-24T08:11:21+0700

		2025-09-24T10:56:34+0700

		2025-09-24T10:56:35+0700

		2025-09-24T10:57:19+0700